
UCHWAŁA NR XV.172.2020 

RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia 20 maja 2020 r. 

 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć  

w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej albo przesłać pocztą na adres Urząd Gminy  

w Dąbrowie Chełmińskiej, ul. Bydgoska 21, 86-070 Dąbrowa Chełmińska.  

 

§ 3. 1. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może 

być składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi 

określony jest w formie danych XML, zamieszczony w elektronicznej skrzynce podawczej 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej na Platformie Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP). 

3. Deklaracja w postaci elektronicznej pliku XML zgodna jest ze wzorami 

publikowanymi w repozytorium wzorów platformy (ePUAP) na podstawie ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 346 ze zm.). 

4. Przesyłanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej związane jest z 

zarejestrowaniem się na Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP), następnie 

zalogowaniem się oraz wypełnieniem na wskazanej platformie formularza elektronicznego 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Sporządzona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w 

rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 

elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 162 ze zm.) lub potwierdzonym profilem zaufanym 

ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 346 ze zm.). 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII.248.2013 Rady Gminy Dabrowa Chełmińska z dnia 

29 maja 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz warunki i tryb 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. 

Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r., poz. 2093). 

 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Gminy zgodnie z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości  i porządku w gminach jest obowiązana do określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także do określenia warunków i trybu 

jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Mając na uwadze powyższe  zapisy,  podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 

 

 


